[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

от 27   января  2017 года      №  4

1. Об       утверждении       плана работы
1. Совета  депутатов Медведевского сельского       поселения      Темкинского  района Смоленской области  на 2017 год
1.
1.           В целях совершенствования деятельности Совета депутатов Медведевского сельского поселения, повышения  эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения с органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений и Темкинского муниципального района взаимодействия с органами государственной власти, соответствии Устава Медведевского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области, рассмотрев  решение постоянных депутатских комиссий

1.         Совет депутатов  Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

1.          1.   Утвердить   план работы Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на  2017  год, в части вопросов, подлежащих первоочередному рассмотрению (прилагается).
1.         2.      Заместителю председателя Совета депутатов Медведевского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области, координирующему деятельность постоянных комиссий Совета депутатов Медведевского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области, установить контроль за соблюдением сроков подготовки проектов решений вопросов, включенных в план работы Совета депутатов  Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год.
1.       3.  Направить  план работы Совета депутатов Медведевского сельского поселения Медведевского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области на 2017 год  Главе муниципального образования Медведевского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области,   постоянным комиссиям Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в порядке установленном законодательством.
1.       4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Герасев С.А.)
1.
1.
Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района
Смоленской области                                                         О.В.Григорьева

П Л А Н
 работы Совета депутатов Медведевского сельского  поселения
Темкинского района Смоленской области  на 2017 год

	1. №
1. п/п
	1.  Наименование  мероприятий
	1. Срок проведения
	1. Ответственные исполнители

	1. 1
	1. Заседания Совета депутатов
	1. 1 раз в квартал
	1. Глава муниципального образования

	1. 1.
	1. Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	1. (28.04., 28.07., 31.10., 29.12..)
	1. Глава муниципального образования

	1. 1.1
	1. Об утверждении плана работы Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2017 год
	1. Январь
	1. Глава муниципального образования, постоянные  комиссии Совета депутатов

	1. 1.2
	1.  О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения, органам местного самоуправления муниципального района
	1. Январь
	1. Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1. 1.4
	1. О ежегодном отчете Главы муниципального образования Медведевского сельского поселения перед представителями района о результатах деятельности
	1. февраль
	1. Глава муниципального   образования

	1. 1.5
	1. О внесении изменений в Устав Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	1. В течении года
1.  (по мере необходимости)
	1. Глава муниципального образования,  постоянная комиссия по законности и правопорядку

	1. 1.6
	1. Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Медведевского сельского поселения  Темкинского района Смоленской области
	1. В течении года
1.  (по мере необходимости)
	1. Глава муниципального образования

	1. 1.7
	1. О внесении изменений в местный бюджет Медведевского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области
	1. В течении года
1.  (по мере необходимости)
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по законности и правопорядку

	1. 1.8
	1. О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
	1. По мере необходимости
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету

	1. 1.9
	1. Об отчёте об исполнении бюджета сельского поселения за 2016 год
	1. Апрель
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету

	1. 1.10
	1. Об отчёте об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2017 года
	1. Апрель
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету

	1. 1.11
	1. Об организации мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	постоянно
	1. Глава муниципального образования Медведевского сельского поселения

	1. 1.13
	1. Об освещении населённых пунктов
	1. постоянно
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по социальным вопросам

	1. 1.14
	1. О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском  поселении
	1. постоянно
	1. Глава муниципального образования, комиссия

	1. 1.15
	1. Об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за первое полугодие 2017 года
	1.
1. Июль
	1. Глава муниципального образования

	1. 1.16
	1. О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	1.
1. постоянно
	1. Глава муниципального образования

	1. 1.18
	1. О ходе подготовки  объектов жилищно – коммунальной сферы сельского  поселения к  работе в осеннее - зимний период 2017 – 2018 годов
	1. Июль
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1. 1.19
	1. Проведение публичных слушаний
	1. По мере необходимости
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1. 1.21
	1. Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	1. Октябрь
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам и  финансам

	1. 1.22
	1. Об исполнении бюджета сельского  поселения за 9 месяцев 2017 года
	1. октябрь
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам  и финансам

	1. 1.23
	1. О проекте  местного бюджета Медведевского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области  на   2018 год
	1. Ноябрь
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам  и финансам

	1. 1.24
	1. Об утверждении местного  бюджета Медведевского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области  на 2018 год
	1. Декабрь
	1. Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету налогам и финансам

	1. 2.
	1. Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Медведевского сельского  поселения Темкинского района Смоленской области
	1. В течение года
	1. Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	1. 2.1
	1. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов
	1.
	1.

	1. 2.2
	1. Заседания  постоянных комиссий Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  по рассмотрению и утверждению проектов решений по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	1. по мере необходимости
	1. Председатели постоянных комиссий
1. Постоянные комиссии

	1. 2.3
	1. Организационная и информационная работа с населением Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
	1. постоянно
	1. Председатели постоянных комиссий
1. Постоянные комиссии

	1. 2.4
	1. Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Медведевского сельского  поселения  Темкинского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2018 год
	1. В течение года
	1. Глава муниципального образования, депутаты
1.
1.

	1. 2.5
	1. Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов и Администрацией муниципального образования Медведевского сельского поселения Смоленской области нормативных правовых актов
	1. В течении
1. года
	1. Глава муниципального образования
1. Медведевского сельского поселения

image1.wmf